
Id: GMWSU-FPKRL-BWGQS-CEYTY-QSQXM. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR XLIII/596/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Inowrocławia z tytułu wykonania 
budżetu Miasta za rok 2009 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. 1)) oraz art. 199 ust. 3 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm. 2)) 
w zw. z art. 121 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. zm. 3)), 

po rozpatrzeniu sprawozdania Prezydenta Miasta Inowrocławia z wykonania budżetu 
Miasta Inowrocławia za rok 2009 wraz z opinią Komisji Rewizyjnej dotyczącą wykonania 
budżetu Miasta oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym 
przez Prezydenta sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i po zapoznaniu się z wnioskiem 
Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Inowrocławia, 
zaopiniowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się Prezydentowi Miasta Inowrocławia absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu Miasta Inowrocławia za rok 2009. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: GMWSU-FPKRL-BWGQS-CEYTY-QSQXM. Podpisany Strona 2 z 3

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIII/596/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

Zgodnie z art. 121 ust. 6 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych, art. 199 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych ma zastosowanie do sprawozdań z wykonania budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego za rok 2009. W myśl art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje 
sprawozdanie z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 30 
kwietnia roku następującego po roku budżetowym i podejmuje uchwałę w sprawie 
absolutorium dla zarządu jednostki samorządu terytorialnego. 

Z wnioskiem w sprawie udzielenia lub nieudzielania absolutorium wójtowi, 
występuje do rady gminy komisja rewizyjna. Wniosek w sprawie absolutorium podlega 
zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową (art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym). Rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
podejmowanie uchwały w sprawie udzielania absolutorium z tego tytułu, należy do wyłącznej 
kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym). 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Inowrocławia wystąpiła do Rady Miejskiej 
z wnioskiem w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Inowrocławia absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Miasta za rok 2009. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 
Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podczas sesji w dniu 26 kwietnia 2010 r. rozpatrzyła 
sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2009 rok 
i zapoznała się z uchwałą nr 16/S/2010 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

Komisja Rewizyjna przedstawila Radzie wniosek w sprawie absolutorium dla 
Prezydenta Miasta. 

Rada zapoznała się również z uchwałą nr 16/Kr/2010 Składu Orzekającego Nr 
3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. 



Id: GMWSU-FPKRL-BWGQS-CEYTY-QSQXM. Podpisany Strona 3 z 3

Rada podjęła uchwałę w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Inowrocławia 
z tytułu wykonania budżetu Miasta za rok 2009 w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych udział w głosowaniu wzięło 22 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 17 radnych, przeciwnych było 4 radnych, wstrzymał się 1 radny. 

Wyciąg z protokółu sesji dotyczący podjęcia uchwały absolutoryjnej stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 
319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 
560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 
216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz.619 i Nr 79, poz. 
666. 
3) Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1706. 


